PAGE
2

СОВЕТ

КИПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «29» октября 2024 г.                                                                 № 183-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О МЕТОДИКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА КИПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2026 И 2027 ГОДОВ

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Совет Кипского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о  методике предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, и действует по 31 декабря 2025 года.

3. Решение Совета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 24.10.2023 года № 141-р «Об утверждении положения о методике предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» считать утратившим силу с 01.01.2025 года.

4. Опубликовать  настоящее Решение в печатном органе средств массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского муниципального района».

Председатель Совета Кипского сельского

поселения Тевризского муниципального

района Омской области                                                                                               М.З. Аббазов

Глава Кипского сельского поселения

Тевризского муниципального района

Омской области                                                                                                     Н.Ш. Минхаиров

Приложение

к решению Совета Кипского

сельского поселения

от 29.10.2024 г. № 183 -р

Положение

о методике предоставления межбюджетных трансфертов из

бюджета Кипского сельского поселения

Тевризского  муниципального района Омской области на 2024 год

 и на плановый период 2025 и 2026 годов

Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Кипского сельского поселения Тевризского  муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (далее - Положение) разработано в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует отношения, связанные с предоставлением межбюджетных трансфертов из бюджета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.

1.2. Межбюджетные трансферты из бюджета поселения предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов.

Раздел 2. ПОРЯДОК И СЛУЧАИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

       2.1. Формы  предоставления иных межбюджетных трансфертов

Виды иных межбюджетных трансфертов районному бюджету из  бюджета поселения предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов.

2.2. Порядок и случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов.

2.2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на осуществление полномочий по решению вопросов в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.

2.2.2. Иные межбюджетные трансферты перечисляются на счет районного бюджета и расходуются в соответствии с законодательством.

2.3. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов.

2.3.1. Размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по решению вопросов в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля:

М = Р * 4,708, где:

М - объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Тевризского муниципального района Омской области на осуществление полномочий по решению вопросов в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, рублей;

Р – объем расходов на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, рублей;

4,708 – доля расходов на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, процентов.

	Расчёт объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Тевризского муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля

	Объем расходов на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля

(Р)
	Доля расходов на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	Объем иных межбюджетных трансфертов по передаче полномочий

(M)

	1
	2
	3

	74 342,00

	4,708
	3 500,00

Полученное значение М округляется до целого числа.

2.4. Контроль за использованием межбюджетных трансфертов

2.4.1. Администрация муниципального района несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов и недостоверность представляемых отчетных сведений в соответствии с законодательством.

2.4.2. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района, осуществляется получателем иных межбюджетных трансфертов.

2.4.3. В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в доходы бюджета Кипского сельского поселения в порядке, установленном законодательством.